valores fixados no Anexo II desta Lei e corresponderá a: (“Caput” do parágrafo com redação dada 

pela Lei nº 13.317, de 20/7/2016) 
I - 97% (noventa e sete por cento), a partir de 1º de junho de 2016; (Inciso com redação 

dada pela Lei nº 13.317, de 20/7/2016) 
II - 104% (cento e quatro por cento), a partir de 1º de julho de 2016; (Inciso com 

redação dada pela Lei nº 13.317, de 20/7/2016) 
III - 108% (cento e oito por cento), a partir de 1º de novembro de 2016; (Inciso com 

redação dada pela Lei nº 13.317, de 20/7/2016) 
IV - 113% (cento e treze por cento), a partir de 1º de junho de 2017; (Inciso com 

redação dada pela Lei nº 13.317, de 20/7/2016) 
V - 122% (cento e vinte e dois por cento), a partir de 1º de novembro de 2017; (Inciso 

com redação dada pela Lei nº 13.317, de 20/7/2016) 
VI - 125% (cento e vinte e cinco por cento), a partir de 1º de junho de 2018; (Inciso 

com redação dada pela Lei nº 13.317, de 20/7/2016) 
VII - 130% (cento e trinta por cento), a partir de 1º de novembro de 2018; (Inciso 

com redação dada pela Lei nº 13.317, de 20/7/2016) 
VIII - integralmente, a partir de 1º de janeiro de 2019.